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28 sierpnia 2008

Obradowała Komisja

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska obradowała dziś w Urzędzie
Marszałkowskim w Kielcach. Na zaproszenie przewodniczącego Komisji Józefa Kwietnia w
posiedzeniu  wzięli  udział:  członek  Zarządu  Województwa  Marek  Gos,  dyrektor  ŚODR
Dariusz Okła, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard Ciźla, dyrektor Agencji Rynku
Rolniego  Maciej  Giermasiński,  prezes  Okręgowego  Związku  Hodowców Koni  Bogusław
Dąbrowski oraz przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego i wojewody.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska obradowała dziś w
Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. Na zaproszenie przewodniczącego Komisji
Józefa Kwietnia w posiedzeniu wzięli udział: członek Zarządu Województwa Marek
Gos, dyrektor ŚODR Dariusz Okła, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Ryszard
Ciźla, dyrektor Agencji Rynku Rolniego Maciej Giermasiński, prezes Okręgowego
Związku  Hodowców  Koni  Bogusław  Dąbrowski  oraz  przedstawiciele  Urzędu
Marszałkowskiego  i  wojewody.

Radni z zainteresowaniem wysłuchali informacji o działalności Świętokrzyskiego Ośrodka
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Dyrektor Dariusz Okła podkreślił, że rolnicy coraz
częściej  zwracają  się  po  porady  dotyczące  produkcji  roślinnej,  zwierzęcej,  stosowania
nowoczesnych technologii, a także prowadzenia gospodarstwa zgodnie z Kodeksem Dobrej
Polityki Rolnej. – Wiele osób posiadających gospodarstwa rolne poszukuje alternatywnych
źródeł  dochodów.  Dlatego  chętnie  uczestniczą  w  spotkaniach  organizowanych  przez
pracowników  ŚODR,  propagujących  rozwój  agroturystyki  i  turystyki  wiejskiej,  przy
wykorzystaniu  lokalnych  warunków  i  możliwości  –  zaznaczył  dyrektor  ŚODR.

Drugim poruszanym zagadnieniem była sytuacja rynkowa w skupie produktów. – Aktualnie
województwo  świętokrzyskie  znajduje  się  na  trzecim  miejscu  w  kraju  pod  względem
produkcji  tytoniu  –  poinformował  zebranych  dyrektor  Agencji  Rynku  Rolnego  Maciej
Giermasiński.  –  Martwi  jednak  trudna  sytuacja  producentów  owoców,  w  tym  jabłek.
Dyktowane przez rynek ceny powodują nieopłacalność wytwarzania tych dóbr.
Radni  zaproponowali  ustalenie  wspólnego  stanowiska,  które  w  przyszłości  pozwoli  na
uniknięcie  tego  typu  sytuacji.  Prezes  Świętokrzyskiej  Izby  Rolniczej  Ryszard  Ciźla
zasugerował, że dobrym rozwiązaniem byłoby zagwarantowanie ceny minimalnej, zmiana
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prawa  w  zakresie  przekazywania  środków  z  dużych  zakładów  na  przetwórstwo  w
gospodarstwach rolnych oraz przekazanie kompetencji z dziedziny przetwórstwa produkcji
rolnej z Ministerstwa Zdrowia do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Kolejnym punktem obrad była kwestia rejestracji, ochrony i oznaczenia produktów rolnych,
środków spożywczych oraz produktów tradycyjnych. – Mechanizmy promujące i chroniące
dziedzictwo  kulturowe  w  zakresie  żywności,  doskonale  wpisują  się  w  europejski  nurt
preferowania  “małych  ojczyzn”  –  mówił  dyrektor  Departamentu  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich  i  Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego.  –  Dzięki  przyznawaniu  regionalnych
oznaczeń produktom rolnym i środkom spożywczym zwiększa się ich konkurencyjność na
rynku.  Dla  potencjalnych  klientów  tego  typu  wyróżnik  jest  potwierdzeniem  jakości  i
autentyczności produktu.
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego  przyjmuje  i  rozpatruje  również
wnioski o wpis na Listę Produktów Tradycyjnych. – W tej chwili na ministerialnej liście
znajduje  się  17 produktów z  województwa świętokrzyskiego.  Kolejne  wciąż  wpływają  –
zaznaczył dyrektor. Trzy regionalne wyroby aplikują o wpis do unijnego systemu ochrony
wyrobów  regionalnych.  Są  to:  wiśnia  sokowa  “nadwiślanka”  (Chroniona  Nazwa
Pochodzenia), fasola korczyńska (Chronione Oznaczenie Geograficzne), śliwka szydłowska
(Chroniona Nazwa Pochodzenia).
– Reklamujemy nasze “skarby” poprzez zachęcanie do udziału w konkursach m.in.: “Nasze
Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”, “Polski Producent Żywności” czy Ogólnopolskim
Konkursie “Agro Polska” – podkreślił dyrektor.

Dyskutowano  także  o  sytuacji  i  perspektywie  rozwoju  hodowli  koni  w  województwie,
trudnościach ze zbytem roślin energetycznych i żywności modyfikowanej genetycznie.


